Заседание № 10

Дата: 17.05.2017

Повестка дня:

1. О деятельности научных школ в университете и перспективах их развития.

 Докладчик: Старостенко В.В.

Готовят: Сычова Е.К., заместители деканов по научной работе.

2.  О рекомендации к утверждению учебных программ для обеспечения учебного

процесса на первой и второй ступени высшего образования.

Информация: Кравец Е.В.

1 вопрос

О деятельности научных школ в университете и перспективах их развития.

Постановление по 1 вопросу:

1. Признать деятельность научных школ университета в целом соответствующей

критериям определения научно-исследовательского коллектива как научно-педагогической

школы.

2. Руководителям научных школ – активизировать работу в области подготовки кадров

высшей квалификации и в профильных для коллективов направлениях научно-

исследовательской, учебно-методической и научно-организационной деятельности.

3. Изучить вопрос о целесообразности интеграции близкородственных научных школ с

целью более полного соответствия критериям для определения научно-исследовательского

коллектива как научно-педагогической школы.

4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на проректора по научной

работе Старостенко В.В.

2 вопрос

О рекомендации к утверждению учебных программ для обеспечения учебного процесса

на первой и второй ступени высшего образования.

Постановление по 2 вопросу:

1. Рекомендовать к утверждению учебные программы для обеспечения учебного процесса

на первой и второй ступени высшего образования.